
TVIRTINU 

 

 

KAUNO APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

2021 METŲ VEIKLOS PLANO METŲ ATASKAITA 

 

Nr.  

 

Eil. Nr. Prioritetas Veiksmo pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

01-02 programa „Finansų politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

04-01-01 priemonė „Organizuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau - VMI) veiklą.“  

1. A Vertinti mokesčių mokėtojų, nesilaikančių mokestinės drausmės, 

požymius, reikšmingas aplinkybes ir taikyti administracinę 

atsakomybę už teisės aktų pažeidimus. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau — ANK) 

187 str. 2 dalį už FR0600  nepateikimą už 2021 m. sausio mėn.—2021 

m. spalio mėn. mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Įvykdymas – 100 proc. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 

str. 2 dalį už GPM313  nepateikimą už 2021 m. sausio mėn.—2021 m. 

spalio mėn. mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Įvykdymas – 100 proc. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 

str.1 dalį už GPM311  deklaracijų nepateikimą už 2019 m., 2020 m. 

mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

 

Dokumentas patvirtintas ir registruotas 

DODVS 

 2022-01-27  Nr. K4-1 

 

Tvirtino 

VMI prie FM viršininkas 

Edita Janušienė 

 



Įvykdymas – 100 proc. 

 

Įvykdyta. 2021 m. gauta 19 sąrašų (1494 mokėtojai), kuriems nesilaikius mokestinės drausmės, pritaikyta administracinė 

atsakomybė pagal ANK 187 str. 2 dalį: už FR0600 nepateikimą surašyti 455 protokolai, už GPM313 ‒ 210 protokolai, už GPM311 ‒ 

47 protokolai.  

2. A Kontaktuoti su mokesčių mokėtojais, siekiant juos paskatinti ir 

mokyti naudotis VMI e. paslaugomis. 

 

Kriterijus – Laiku teisės aktų nustatytais terminais pateiktos metinės 

pajamų mokesčio deklaracijos 

Siektina reikšmė – 81 proc. 

Įvykdymas – 85 proc. 

 

Kriterijus – Su Kauno apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

(toliau — Kauno AVMI) valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartį (toliau — darbuotojai), pagalba iki 2021 m. spalio 

1 d. užpildytų 2020 m. mokestinio laikotarpio pajamų mokesčio 

deklaracijų, kurioms patvirtintas tyrimo sprendimas „Patikslinti 

deklaraciją“, dalis 

Siektina reikšmė – 0,50 proc. 

Įvykdymas – 0,40 proc. 

 

Kriterijus – Individualią veiklą vykdančių asmenų, aktyviai 

naudojančių VMI elektroninę paslaugą i.APS, dalis visame 

individualią veiklą vykdančių asmenų skaičiuje 

Siektina reikšmė – 2,30 proc. 

Įvykdymas – 2,68 proc. 

 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. laiku teisės aktų nustatytais terminais pateikta 85 proc. metinių pajamų mokesčio deklaracijų. Mokėtojams buvo 

teikiama pagalba , konsultacijos, siekiant teisingai pildyti deklaracijas. 
Iš 72166 mokesčių mokėtojų, kurie vykdo individualią veiklą ir naudojasi Mano VMI paslaugomis (toliau – IDV), 7604 yra i.APS 

naudotojai (10,54 proc.), iš jų 1932 (2,68 proc.) – realūs i.APS naudotojai. Nesant galimybei  mokėtojus mokyti kontaktiniu būtu, 

mokėtojai buvo konsultuojami telefonu.  

3. A Vykdyti galimai rizikingų mokesčių mokėtojų kontrolės ir stebėsenos 

veiksmus realiu laiku, nevykdantiems mokesčių administratoriaus 

rekomendacijų / nurodymų — inicijuoti mokestinius patikrinimus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



 

 

Kriterijus – Kontrolės veiksmų (mokestinių patikrinimų, mokestinių 

tyrimų), kurių metu buvo naudojama standartizuotų apskaitos 

duomenų rinkmena (SAF-T), dalis nuo visų kontrolės veiksmų, 

kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę SAF-T rinkmenas 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 64,28 proc. 

 

Kriterijus – Centrinio mokesčių administratoriaus (toliau — CMA) 

nepatvirtintų / skirtų pakartotinių sprendimų (kai netvirtinama 

daugiau nei 20 proc. mokesčio dydžio) dalis nuo visų CMA priimtų 

sprendimų 

Siektina reikšmė – 15 proc. 

Įvykdymas – 18 proc. 

 

Kriterijus – Juridinių asmenų, kurių atžvilgiu atlikti veiksmai 

(stebėsena, mokestiniai tyrimai, operatyvūs patikrinimai ir 

mokestiniai patikrinimai) už einamuosius metus, dalis 

Siektina reikšmė – 10 proc. 

Įvykdymas – 9,34 proc. 

 

Kriterijus – Mokestinių patikrinimų, kurie inicijuoti po vykdytų 

stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų bei operatyvių patikrinimų 

dalis nuo visų mokestinių patikrinimų (esant nemažesniam 

patikrinimų skaičiui) 

Siektina reikšmė – 25 proc. 

Įvykdymas – 29,03 proc. 

 

departamentas 

Įvykdyta. 2021 m. atliktas 81 kontrolės veiksmas, kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę  SAF-T, iš jų 52 kontrolės veiksmų 

(mokestinių patikrinimų, mokestinių tyrimų) metu buvo naudojamos SAF-T rinkmenos.  
CMA priimti 3 neigiami sprendimai Kauno AVMI atžvilgiu, tačiau atsižvelgiant į mažą bendrą priimtų sprendimų kiekį (iš viso 17 

sprendimų), tai lėmė, kad rodiklis nevykdomas.  
Juridinių asmenų atžvilgiu atlikti  5629 veiksmai (4673 stebėsenos veiksmai, 209 mokestiniai tyrimai, 717 operatyvūs patikrinimai ir 

30 mokestinių patikrinimų).  
 Po vykdytų stebėsenos veiksmų , mokestinių tyrimų bei operatyvių patikrinimų inicijuoti 27 mokestiniai patikrinimai.  



4. A Vykdyti Kauno AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų švietimą, 

siekiant gerinti kolektyvinį intelektą ir įsitraukimo į Kauno AVMI 

veiklos tobulinimo galimybes. 

 

Kriterijus – Valandų skaičius kvalifikacijai kelti, tenkantis vienam 

darbuotojui per metus 

Siektina reikšmė – 18 val. 

Įvykdymas – 37,40 val. 

 

Kriterijus – Kauno AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

apklausos metu atsakiusių, kad pasitiki kolegomis ir vadovais, dalis 

Siektina reikšmė – 85 proc. 

Įvykdymas – 93 proc. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. kiekvienas darbuotojas vidutiniškai kvalifikaciją kėlė 37 val. Kvalifikacija tobulinta šiose srityse: Valstybės 

tarnautojų, teikiančių paslaugas gyventojams, orientavimosi į klientą gebėjimų ir įgūdžių tobulinimas; Valstybės tarnautojų 

analitinių, komunikacinių gebėjimų stiprinimas; Valstybės tarnautojų specialiųjų ir profesinių gebėjimų, reikalingų konkrečioms, 

pareigybės aprašyme nustatytoms, funkcijoms vykdyti, tobulinimas; IT raštingumo įgūdžių stiprinimas. 
 2021 m. rugsėjo 24 – spalio 8 dienomis  296 (80 proc. visų dirbančių Kauno AVMI darbuotojų) anonimiškai pildė anketą siekiant 

nustatyti bendrą VMI darbuotojų pasitikėjimo vadovais bei kolegomis lygį. Kauno AVMI nustatytas didžiausias pasitikėjimo 

vadovais ir kolegomis lygis (93 proc.), viršijęs nustatytą siektiną (85 proc.) reikšmę 8 proc.  

5. A Įgyvendinti novatoriškas vidinės komunikacijos ir kultūros gerinimo 

iniciatyvas. 

 

Kriterijus – Įgyvendinti novatoriškas vidinės komunikacijos ir 

kultūros gerinimo iniciatyvas. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 3 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. įgyvendinti trys projektai, į kuriuos įsitraukė visi Kauno AVMI administracijos padaliniai. 2021 m. I ketv. surengti 

Laimės dienai skirti Laimės mainai. Iniciatyvos esmė – padaliniai vieni kitiems įvairiomis formomis ir išraiška (rankdarbiai, sukurtas 

ir nufilmuotas šokis, saldžios staigmenos ir pan.) dovanojo laimę. 2021 m. III ketv. visi Kauno AVMI skyriai įsitraukė į kultūros 

gerinimo iniciatyvą – kiekvienam skyriui burtų keliu buvo paskirta minėtina diena, į kurios suorganizavimą ir einamųjų metų 

laikotarpiu įsitraukė atitinkamo skyriaus darbuotojai. 2021 m. IV ketv. visų Kauno AVMI padalinių darbuotojai dalyvavo 

iniciatyvoje „Kaip mes sutinkame Kalėdų paštą“. Darbuotojai kūrė trumpus Kalėdų pašto sutikimo filmukus, kurie buvo pristatyti 

Kauno AVMI kalėdinio rytmečio metu. 



6. V Atnaujinti mokesčių mokėtojų aptarnavimo vietų, nuorodų bei stendų 

žymėjimą, įgyvendinant Valstybinės mokesčių inspekcijos prekės 

ženklo vadovo  nuostatų 3.1, 3.7 papunkčius. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. Europos pr. 105, Kaune atnaujintas informacinis stendas lauke, prie klientų aptarnavimo salės įrengtas išmanusis 

informacinis stendas, pagaminta 12 naujų informacinių rodyklių. 

7. V Įgyvendinti novatorišką darbo vietų atnaujinimo („pilotinį“) projektą, 

įrengiant ergonominius reikalavimus atitinkančius kabinetus. 

 

Kriterijus – Kauno AVMI įrengtų ergonominių kabinetų skaičius 

Siektina reikšmė – 3 vnt. 

Įvykdymas – 3 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. įrengti 3 ergonominiai kabinetai (Kaune, Lazdijuose ir Marijampolėje).  

8. V Atlikti visų Kauno AVMI darbo vietų profesinės rizikos vertinimą. 

 

Kriterijus – Atliktas visų Kauno AVMI darbo vietų profesinės 

rizikos vertinimas 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Įvykdymas – 0 proc. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. 2021 m. III ketv. VMI prie FM pradėjo vykdyti centralizuotą darbo vietų profesinės rizikos vertinimo viešąjį pirkimą. 

Surinkta informacija apie Kauno AVMI darbo vietas, reikalingas sutarčiai sudaryti. 2021 m. IV ketv. sudaryta VMI prie FM viešojo 

pirkimo komisija. Profesinės rizikos vertinimo paslaugų viešasis pirkimas paskelbtas 2021 m. gruodžio 24 d. Darbo vietų profesinės 

rizikos vertinimas bus atliktas 2022 m. 

9. V Atlikti teisės aktų, reglamentuojančių gaisrinę saugą, įvertinimą ir 

nustačius trūkumus parengti trūkumų šalinimo planą bei organizuoti 

pratybas Kauno AVMI valstybės tarnautojams ir darbuotojams. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Patvirtintas 2021 m. rugsėjo 29 d. Kauno AVMI viršininko  įsakymas Nr. V-190 „Dėl darbuotojų privalomo sveikatos 

tikrinimo, gaisrinės saugos, darbuotojų saugos ir sveikatos instruktavimo, incidentų tyrimo ir registravimo tvarkos aprašo, gaisrinės 

saugos, saugos ir sveikatos, pirmos pagalbos suteikimo nukentėjusiajam instrukcijų patvirtinimo ir atsakingų asmenų paskyrimo“. 
 Rugsėjo, spalio mėn. darbuotojams pravesti Gaisrinės saugos mokymai. 

10. V Vykdyti Kauno AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų švietimą 

duomenų saugos srityje. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



 

Kriterijus – Duomenų saugos mokymuose dalyvavusių Kauno 

AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalis 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 80 proc. 

 

Kriterijus – Parengtų rekomendacijų / priminimų / atmintinių 

skaičius 

Siektina reikšmė – 6 vnt. 

Įvykdymas – 7 vnt. 

 

Kriterijus – Suorganizuotų renginių duomenų saugos dienai skaičius 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Įvykdyta. 2021 m. 80 proc. (294) Kauno AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalyvavo duomenų saugos pristatyme - 

diskusijoje. Parengtos ir pateiktos elektroniniu paštu 7 atmintinės valstybės tarnautojams ir darbuotojams: „Dėl grįžusių priminimų 

paieškos EDS“, „Dėl nuotolinio darbo“, „Dėl susipažinimo su duomenų saugą reglamentuojančiais teisės aktais“, „Dėl susipažinimo 

su duomenų saugą reglamentuojančiais teisės aktais (kaip tai padaryti DODVS)“, parengta 1 atmintinė „Dėl švaraus stalo ir ekrano 

politikos reikalavimų laikymosi“, išsiųstas priminimas „Dėl duomenų saugą reglamentuojančių teisės aktų/aktualios informacijos 

paieškos intranete“. Parengta 1 rekomendacija po duomenų teisėtumo patikrinimo. Suorganizuota renginių duomenų saugos dienai: 

konkursas „Priminimas sau“, skirtas saugiam duomenų tvarkymui ir pristatymas apie dėl žmogiškosios klaidos įvykusius duomenų 

saugos incidentus. 

11. V Vykdyti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų 

laikymosi patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atliktų „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos 

reikalavimų laikymosi patikrinimų skaičius 

Siektina reikšmė – 6 vnt. 

Įvykdymas – 6 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 6 „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų laikymosi kontrolės patikrinimai. Nustatytas 1 

pažeidimas, paslaptyje laikoma informacija  laikoma kitiems asmenims (darbuotojams) prieinamose vietose. 

12. V Vykdyti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 2 duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai. Nustatytas 1 pažeidimas, valstybės tarnautojas, jungdamasis 

per vidinį elektroninės deklaravimo sistemos (EDS) portalą tvarkė savo ir artimo asmens (sutuoktinės) asmens duomenis.  

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių mokėtojų švietimo ir 

sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas  

 1.3. V Informuoti apie VMI atliekamos mokesčių mokėjimo kontrolės 

rezultatus, nustatomus pajamų ir mokesčių nedeklaravimo ir 

nesumokėjimo atvejus bei už tai taikytas sankcijas. Media 

priemonėmis skleisti informaciją apie VMI pasitikėjimo telefoną ir 

gautų pranešimų pagrindu atskleistus mokesčių vengimo atvejus. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. pagal numatytą priemonę viešinta 11 pranešimų spaudai apie įvairius mokestinius pažeidimus ir mokesčių 

vengimo atvejus iliustruojančias situacijas, informuojama apie prekybos naudotais automobiliais aktualijas, savininko deklaravimo 

kodo (SDK) kontrolę, privačių poreikių tenkinimo įmonių lėšomis temas, sukčiavimo schemas ir mokesčių nedeklaravimo / 

nesumokėjimo atvejus bei tokiais atvejais taikomas sankcijas. Priemonės vykdymo suvestinė: 
- Pranešimų spaudai skaičius – 11 vnt.; 
- Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius – 108 vnt.; 
- Atsakymų žiniasklaidai skaičius – 9 vnt.; 
- Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius – 1 vnt.; 
- Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius – 31 vnt. 

 1.4. V Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių 

mokėtojams apie mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI 

teikiamas paslaugas ir pagalbą mokesčių mokėtojams. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Aktyviai komunikuota su COVID-19 susijusių klientų aptarnavimo pasikeitimų tematika, VMI taikomų pagalbos 

priemonių verslui ir gyventojams pandemijos metu aktualijomis. Atsižvelgiant į atitinkamą laikotarpį, komunikuota tam laikotarpiui 

aktualia informacija: pajamų ir turto deklaravimas, mokestinės paskolos sudarymas, turgavietės mokesčio kompensacijos, subsidijos 

vykdantiems IDV, pelno mokesčio (toliau – PM) deklaravimas, gazolių ūkininkams, gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GPM) 

permokų grąžinimo, turgavietėse parduodamų žemės ūkio ir maisto produktų elektroninio apskaitos žurnalo (i.ŽŪR), VMI pažintinio 

edukacinio stendo vaikams atidarymo „CurioCity“, žemės mokesčio, gyventojų skirtos paramos pervedimo, nekilnojamojo turto 

(NT) mokesčio temos. Vykdant informacinę kampaniją „Verta žinoti“, gyventojams priminta apie IDV vykdymo galimybes, virtualų 

buhalterį i.APS, galimybę pranešti apie pastebėtus mokestinius pažeidimus ir kt. svarbias mokestines aktualijas.  
Priemonės vykdymo suvestinė: 
- Pranešimų spaudai skaičius – 28 vnt.; 



- Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius – 626 vnt.; 
- Atsakymų žiniasklaidai skaičius – 16 vnt.; 
- Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius – 92 vnt.; 
- Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius – 226 vnt. 

 1.6. Ž Dalyvauti įvairiuose renginiuose: 
― organizuojamuose miestų, rajonų savivaldos ir valstybės 

institucijų;  
― kuriuose formuojamas VMI, kaip mokesčių mokėtojų 

pagalbininkės, įvaizdis. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m.: 
- Renginiuose, organizuojamose miestų, rajonų savivaldos ir valstybės institucijų dalyvauta 2 kartus. 2021 m. I ketv. susitikta su visų 

savivaldybių atstovais, kuriems pristatyta POLARIS strategija, biudžeto vykdymo planas, aptarti bendradarbiavimo klausimai, 

išklausyti savivaldybių atstovų pasiūlymai. 2021 m. III ketv. Kauno AVMI MPD II skyriaus ir administravimo ir personalo skyriaus 

specialistai dalyvavo Seimo nario V. Bako organizuotame susitikime, kuriame buvo bendraujama su turgaus prekeiviais i.ŽUR 

posistemio klausimais; 
- Renginiuose, kuriuose formuojamas VMI, kaip mokesčių mokėtojų pagalbininkės, įvaizdis, dalyvauta 2 kartus. I ketvirtį kartu su 

„Sodra“ ir Užimtumo tarnyba dalyvauta nuotoliniame susitikime su Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų nariais, pristatant 

mokestines pagalbos priemones. 2021 m. III ketv. Kauno AVMI viršininkė dalyvavo ir skaitė pranešimą Kauno prekybos, pramonės 

ir amatų rūmų Finansininkų klubo metinėje konferencijoje „Naujoji realybė – naujieji finansai“. 

 4.1. Ž Organizuoti socialinę kampaniją (fotografijų, piešinių konkursus 

regioniniu / nacionaliniu mastu) jaunimui, siekiant ugdyti jų, kaip 

būsimų mokesčių mokėtojų, sąmoningumą. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. suorganizuotas piešinių, nuotraukų ir vaizdo klipų kūrybinis konkursas „Kur keliauja mokesčiai?“. Konkurso 

idėja – 5-8 klasių mokiniai buvo kviečiami atsiųsti savo kūrybos piešinį, nuotraukų istoriją ar kūrybinį vaizdo klipo įrašą, 

atskleidžiančius mokesčių naudą valstybei ir kiekvienam iš mūsų. Kauno AVMI sulaukė 44 darbų, iš jų atrinkti 3 nugalėtojai, kurie 

buvo apdovanoti diplomais ir atminimo dovanomis. 

 4.3. V Organizuoti projektines iniciatyvas ir veiklas mokiniams (atvirų durų 

dienos, konkursai). 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. organizuotose iniciatyvose sudalyvavo 3715 mokinių, 37 ugdymo įstaigos (14 gimnazijų, 15 progimnazijų, 3 

pradinės mokyklos, 1 darželis, 4 kito tipo ugdymo įstaigos). Kai kuriose mokyklose surengta ne po vieną iniciatyvą. Išskirtiniai 

susitikimai – Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pienė“ (pirmasis susitikimas su darželinukais) ir Kauno „Aitvaro“ mokykla (šioje 

mokykloje mokosi Kauno nepilnamečių tardymo izoliatoriuje - pataisos namuose bausmę atliekantys asmenys), taip pat išskirtiniai 

susitikimai surengti su Lietuvos moksleivių sąjungos Kauno mokinių savivaldų informavimo centro nariais ir Kazlų Rūdos „Saulės“ 

mokyklos mokiniais (mokykla yra specialiojo ugdymo).  
Tęsiamas bendradarbiavimas su „CurioCity“ centru: 



- Kauno AVMI darbuotojos liepos, rugpjūčio  mėn. dalyvavo „CurioCityׅ“ vaikams organizuojamose vasaros stovyklose. 

Jaunųjų lyderių stovyklų metu Kauno AVMI specialistės vedė edukacijas 6-12 metų vaikams mokesčių tema; 
- Įgyvendintas  VMI pažintinio edukacinio stendo projektas – stendas  „CurioCity“ centre  atidarytas rugsėjo 29 d.; 
- Stendo atidarymo proga visą spalio mėn. „CurioCityׅ“ centre vaikams buvo organizuojamos  edukacijos mokesčių tema. 

Centro darbuotojams suteikta reikiama informacija, pateikta edukacinė medžiaga, reikalinga edukacijoms vesti. Surengtos 42 

edukacijos, kuriose dalyvavo 126 vaikai. 

Įgyvendinti konsoliduotą mokestinių prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.1. A Bendradarbiaujant su STT ir kitomis institucijomis, užtikrinti statybų 

veiklą vykdančių nuolatinių viešųjų pirkimų dalyvių pajamų 

apskaitymą, vykdant rizikingų asmenų identifikavimą ir kontrolės 

veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atliktų 7 mokestinių tyrimų rezultatas 96,97 tūkst. Eur. Vienas mokėtojas dėl nedeklaruotų pajamų 110,89 tūkst. 

Eur patikslino PM deklaracijas. 

1.2. A Užtikrinti kontrolei atrenkamų statybinių medžiagų prekybos įmonių 

pajamų apskaitymą, vykdant stebėsenos bei kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 95,69 tūkst. Eur. Baigtas 21 kontrolės veiksmas. Pasikartojantys pažeidimai nustatyti kai mokėtojai 

nedeklaravo dalies pardavimo PVM pagal išrašytas PVM sąskaitas faktūras, įsigytos prekės ar paslaugos panaudotos ne PVM 

apmokestinamai veiklai, neteisingai pritaikytas 0 proc. PVM tarifas. Mokėtojai laiku nedeklaruoja naujos veiklos vykdymo vietos. 

Nustatytas 1 nelegalaus darbo atvejis – dirbo 1 nelegalus darbuotojas, surašytas 1 užimtumo įstatymo pažeidimo protokolas. 

1.3. A Siekiant užtikrinti nekilnojamojo turto (prabangaus būsto) vystytojų, 

statytojų pajamų apskaitymą, pagal trečiųjų šaltinių duomenis, 

skelbimų portaluose esančią informaciją atlikti analizę, nustatyti 

rizikingus mokesčių mokėtojus ir jų atžvilgiu vykdyti stebėsenos ir 

kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 298,22 tūkst. Eur. Atlikta 12 kontrolės veiksmų. Nustatyti pažeidimai - nedeklaruotos NT pardavimo 

pajamos; nedeklaruota PVM deklaracijoje pardavimo PVM.  
Atlikti 4 stebėsenos  veiksmai. 3 mokėtojams nustatyta, kad neturėjo pakankamai finansinių galimybių įsigyti nekilnojamąjį turtą 

(perduota tolesniam rizikos vertinimui). 

1.4. A Naudojantis skelbimų portaluose esančia informacija, „Infostatyba“ 

bei trečiųjų šaltinių duomenimis, identifikuoti individualių 

gyvenamųjų namų kvartalus / gyvenvietes ir vykdyti kontrolės 

veiksmus, įskaitant ilgalaikes periodines pasirinktų gyvenviečių 

patikras, siekiant: nustatyti tikruosius naudos gavėjus (gyvenviečių 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



vystytojus, sklypų ir namų / pastatų savininkus / statytojus ir 

pardavėjus) ir apmokestinti jų pajamas, nustatyti nelegalaus ar 

nedeklaruoto darbo atvejus. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 15,84 tūkst. Eur. Atlikti 92 operatyvūs patikrinimai, iš kurių rezultatyvūs - 68. Surašyti 67 ANP – 

mokėtojai veiklą vykdo neįregistravę individualios veiklos, nepildo pajamų - išlaidų apskaitos žurnalų. Nustatyta 36 neregistruotos 

veiklos atvejai bei 1 nelegalaus darbo atvejis. 

2.1. A Užtikrinti SEAKĮ nuostatų pakeitimų bei jais siekiamų šešėlinės 

ekonomikos mažinimo tikslų, tarp jų automobilių perpardavėjų 

atskleidimą ir jų pajamų apmokestinimą, įgyvendinimą: 
2.1.1. Įsigaliojus SEAKĮ nuostatų pakeitimams, įvertinus konkrečių 

institucijų vaidmenį, sukurti rizikos vertinimo ir bendradarbiavimo su 

kitomis kontroliuojančiomis institucijomis procesą, siekiant vykdyti 

perpardavėjų nustatymą ir suklastotų automobilių įsigijimo 

dokumentų panaudojimo prevenciją; 
2.1.2. Bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, vykdyti patikras 

keliuose, parduodamų automobilių registravimo ir eksponavimo 

vietose; analizuoti skelbimų, NAS, DPKS, VĮ „Regitra“ duomenis, 

siekiant nustatyti veiklos neregistravusius ir (ar) pajamų 

nedeklaravusius asmenis ir vykdyti kontrolės veiksmus; 
2.1.3. Nustatyti rizikingus asmenis, automobilių pirkimo pardavimo 

dokumentuose nurodančius sumažintą (padidintą) pardavimo kainą, ir 

vykdyti jų stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 32,81 tūkst. Eur. Atlikti 102 kontrolės veiksmai, kurių metu  papildomai apskaičiuota 29,01 tūkst. Eur. 

19,97 tūkst. patvirtinta mokestinio patikrinimo metu,  nustačius, kad FA vykdė neregistruotą automobilių prekybos veiklą. Nustatytas 

1 darbo užmokesčio mokėjimo „vokeliuose“ atvejis bei 4 neregistruotos veiklos atvejai. 
 Atlikti 49 stebėsenos veiksmai, papildomai apskaičiuota 3,80 tūkst. Eur suma. Surašyti 2 ANP. Nustatyta: mokėtojai neteisingai 

deklaruoja pajamas: deklaruoja ne gautas pajamas už parduotus automobilius, bet  gautą pelną (atskaičius patirtas išlaidas). 

2.2. A Bendradarbiaujant su Muitinės departamentu prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau — Muitinės departamentas), 

nustatyti rizikingus asmenis, importuojančius naudotus automobilius 

iš trečiųjų šalių, ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės veiksmus 

(vykdyti naujai atsiradusių importuotojų stebėsenos veiksmus su 

tikslu užkirsti kelią galimai nusikalstamai veiklai, nustačius tokius 

mokesčių mokėtojus, išregistruoti iš PVMM registro; atsirinkti 

rizikingus mokesčių mokėtojus kontrolės veiksmams pagal JOC narių 

turimą informaciją ir vykdyti bendrus kontrolės veiksmus atsirinktų 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



mokesčių mokėtojų atžvilgiu). 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 288,56 tūkst. Eur. Atlikti 9 stebėsenos veiksmai, kurių rezultatas 170,56 tūkst. Eur., iš kurių vienas 

mokėtojas  patikslino PVM deklaraciją deklaruodamas prieš tai nedeklaruotus mokestinius sandorius ir papildomai  mokėtiną į 

biudžetą PVM 152,50  tūkst. Eur., dėl informacijos nepateikimo surašyti 2 ANP. 2 mokėtojai perduoti tolimesniam rizikos 

vertinimui.  
Atliktas 1 mokestinis patikrinimas, kurio metu papildomai apskaičiuota 118,0 tūkst. Eur suma ir nustatyti pažeidimai - nepagrįstai 

pritaikytas 0 proc. PVM tarifas transporto priemonių, kurios neišgabentos iš Lietuvos Respublikos teritorijos, tiekimui; nepagrįstai 

pritaikytos specialios PVM apmokestinimo schemos  nuo maržos; neapskaičiuotas PM nuo kitų gautų, įformintų kaip paskola, 

pajamų.  

2.3. A Panaudojant NAS ir DPKS galimybes, vykdyti į šalį tralais 

atgabenamų transporto priemonių pardavimo pajamų apskaitymo 

kontrolę (realizavus integracinę sąsają su DPKS). 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. 2021 m. negauta užduočių. 

2.4. A Nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus, kurie ankstesniais 

laikotarpiais buvo įsigiję verslo liudijimus autoremonto veiklai 

vykdyti, tačiau po 2020 m. liepos 1 d. neįregistravo individualios 

veiklos, ir vykdyti stebėsenos bei kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 7,37 tūkst. Eur. Atliktas 1 mokestinis tyrimas, kurio rezultatas 3,49 tūkst. Eur, 53 operatyvūs 

patikrinimai, kurių metu surašyti 43 ANP ir papildomai deklaruota 3,89 tūkst. Eur. Nustatytas 1 nelegalaus darbo atvejis. 
 Atlikta 60 stebėsenos veiksmų. Surašytas 1 ANP. Po stebėsenos veiksmų 28 mokėtojai įregistravo individualias veiklas, pajamas 

privalo deklaruoti iki šių metų gegužės mėn.   

2.5. A Panaudojant didmeninę prekybą automobilių dalimis vykdančių 

mokesčių mokėtojų apskaitos sistemose užfiksuotus duomenis, taip 

pat, remiantis kita turima informacija, nustatyti dėl galimo pajamų 

neapskaitymo rizikingus mokesčių mokėtojus, vykdančius 

autoremonto veiklą, ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės veiksmus, 

naudojant medžiagų išeigų ir įrengimų panaudojimo efektyvumo 

vertinimo metodikas. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 93,0 tūkst. Eur. Atlikti 32 kontrolės veiksmai. Papildomai deklaruota 92,63 tūkst. Eur mokesčių bei 

surašyti 7 ANP. 68 proc. kontrolės veiksmų buvo rezultatyvūs, kurių metu pasitvirtino rizika dėl galimai neapskaitytų pajamų. Atlikti 

7 stebėsenos veiksmai,  1 stebėsenos veiksmas rezultatyvus, papildomai deklaruota 0,37 tūkst. Eur. 1 mokėtojas  galimai vykdo 

neregistruotą autoremonto veiklą, perduota tolimesniam rizikos vertinimui, kiti mokėtojai nepateikė informacijos, pagal bankų 

pateiktą informaciją nenustačius ūkinės komercinės veiklos požymių, nepakankant duomenų rizikai įvertinti, tolimesni stebėsenos 

veiksmai netikslingi.   

2.6. A Identifikavus asmenis, vykdančius automobilių dalių prekybą Kontrolės 2020 m. I ketv. – 



tarptautinėse platformose (Amazon, ebay ir kt.), rizikingų mokėtojų 

atžvilgiu vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

departamentas 2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 36,07 tūkst. Eur. Atlikti 8 kontrolės veiksmai, surašyti 5 ANP. Nustatyti pažeidimai - mokėtojai 

deklaravo ne visas gautas pajamas, neįregistruota vykdoma veikla.  

3.1. A Vykdyti tikslines rizikingų paslaugas teikiančių mokesčių mokėtojų 

stebėsenos / kontrolės priemones pajamų apskaitymo užtikrinimo 

tikslu pagal temines atrankas, gaunamus pranešimus / informaciją ir 

kt., įskaitant bendrus su kitomis kontrolės ir teisėsaugos institucijomis 

veiksmus, organizuojamus bei koordinuojamus per RAC / JOC). 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 52,18 tūkst. Eur. Atlikti 2 operatyvūs patikrinimai 1 mokestinis patikrinimas ir 2 stebėsenos atvejai. 

Mokėtojas neapskaitė dalies pajamų už maitinimo paslaugas, nepatikslino PVM atskaitos už ekonominėje veikloje nenaudojamas 

prekes, neteisingai priskyrė dalį pajamų PVM neapmokestinamosioms. Pagal susitarimą papildomai apskaičiuota 50,0 tūkst. Eur 

suma. 

3.2. A Tikrinti viešojo maitinimo įmonių naudojamų taikomųjų programų 

bei įrenginių, fiksuojančių gaunamas pajamas, kaupiamus duomenis 

(pagal poreikį pasitelkiant teisėsaugą), siekiant atskleisti galimus 

piktnaudžiavimus, susijusius su pajamų neapskaitymu. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 63,72 tūkst. Eur. Atlikti 5 operatyvūs patikrinimai, surašyti 3 ANP. 40,0 tūkst. Eur  apskaičiuota 

mokėtojui pateikus GPM deklaraciją, kurioje papildomai deklaravo išmokėtus dividendus. 

3.3. A Vykdyti aktyvią paslaugas teikiančių (prioritetas — maitinimo ir 

apgyvendinimo veiklos) mokesčių mokėtojų veiklos stebėseną 

kurortinėse teritorijose (pajūrio kurortai, Druskininkai, Birštonas, 

Trakai) ir didžiuosiuose miestuose. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m.  rezultatas 4,15 tūkst. Eur suma. Atlikti 142 operatyvūs patikrinimai, iš jų 110 (76 proc.) rezultatyvūs. Surašyti 133 

ANP bei nustatyti pasikartojantys pažeidimai – neišduoti EKA kasos kvitai, grynųjų pinigų neatitikimas EKA, buhalterinės ūkinių 

operacijų apskaitos taisyklių nesilaikymas. Nustatyti 5 nelegalaus darbo atvejai – dirbo 8 nelegalūs darbuotojai. 

3.4. A Užtikrinti teisės aktų reikalavimų prekybai bei pajamų apskaitymui 

laikymąsi renginių metu (atsižvelgiant į reikalavimus dėl pandemijos / 

karantino). 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. 2021 m. negauta užduočių. 

4.1. A Pagal atrankos kriterijus identifikuoti galimo pajamų apskaitymo bei 

mokesčių, susijusių su darbo santykiais, vengimo požiūriu rizikingus 

mokesčių mokėtojus ir: 
- vykdomų pokalbių su įmonių atstovais metu aptarti / išsiaiškinti 

deklaruojamų (apskaitomų) rodiklių (pajamų / išlaidų, sukuriamos 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



pridėtinės vertės, darbo užmokesčio) pagrįstumą, paskatinant 

savanorišką kritišką jų įsivertinimą bei deklaracijų tikslinimą; 
- atlikti mokesčių mokėtojų, nepagrindusių (VMI vertinimu) 

deklaruojamų veiklos rodiklių ir atsisakiusių tikslinti mokesčių 

deklaracijas, kontrolės veiksmus; 
- užkirsti kelią privačių poreikių tenkinimui įmonių sąskaita. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas  242,69 tūkst. Eur. Atlikta 16 kontrolės veiksmų ir papildomai deklaruota 181,71 tūkst. Eur suma, 

surašyti 4 ANP.  
 Atlikti 38 stebėsenos veiksmai, papildomai deklaruota 60,98 tūkst. Eur. Surašytas 1 ANP. Nustatyti teigiami pokyčiai mokėtojų 

elgsenoje, darbo užmokestis padidintas iki stebėsenos veiksmų.  

4.3. A Pagal odontologines paslaugas teikiančių įmonių vadovų, savininkų, 

kontroliuojančių asmenų bei jų sutuoktinių turto ir pajamų šaltinių 

analizės rezultatus atlikti geranoriškai nesureagavusių įmonių atstovų 

kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 33,86 tūkst. Eur. Baigta 16 stebėsenos veiksmų, iš jų 5 stebėsenų (31 proc.) rizika nepasitvirtino. Už 

vėlavimą teikti deklaracijas  2 mokėtojams surašyti ANP . Išanalizavus gautus dokumentus 3 MM perduoti tolimesniam rizikos 

vertinimui. 

4.4. A Vykdyti tikslinius medžiagų ir implantų tiekėjų kontrolės veiksmus. Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta.  2021 m. atliktas 1 kontrolės veiksmas. Rezultatas ‒ 1,23 tūkst. Eur.  

5.1. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie priima atsiskaitymus elektroninėmis 

priemonėmis / vykdo sandorius elektroninėje erdvėje (įskaitant 

virtualių valiutų (pvz., BITCOIN, ETHEREUM ir kt.) keitimo, 

platinimo (pardavimo / pirkimo) veiklą, analizę, identifikuojant 

nedeklaruojančius, neteisingai deklaruojančius šias gautas pajamas 

asmenis bei vykdyti jų stebėsenos / kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 1 809,11 tūkst. Eur.  
Baigti 6 kontrolės veiksmai, kurių rezultatas 1 779,61 tūkst. Eur. Didžiausia suma 1 567,29 tūkst. Eur nustatyta mokėtojui, kuris 

apskaičiuodamas apmokestinamąjį pelną apmokestinamosiomis pajamomis nepripažino virš 9 mln. Eur pajamų, gautų vykdomo ICO 

(Pirminis žetonų platinimas) metu, jų nedeklaravo pelno mokesčio deklaracijose taip sumažindamas apmokestinamąjį pelną bei 

pelno mokestį. 
Atlikti 35 stebėsenos veiksmai, papildomai deklaruota 29,5 tūkst. Eur mokesčių suma, 7 mokėtojai įregistravo individualią veiklą. Po 

stebėsenos veiksmų mokėtojas papildomai deklaravo 2 215 tūkst. Eur kito turto pardavimo pajamų (virtualios valiutos pardavimo 



pajamų) patikslino klaidingai užpildytas 2016-2017 metų metines pajamų deklaracijas deklaruodamas  11,97 tūkst. Eur mokėtino 

GPM. Dėl vykdytos neregistruotos individualios veiklos 3 mokėtojams surašyti ANP,1 mokėtojo duomenys perduoti tolimesniam 

rizikos vertinimui. 

5.2. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie teikia telekomunikacijų, 

transliavimo ir elektronines paslaugas, vykdo nuotolinę prekybą, 

analizę ir vykdyti stebėsenos / kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 21,41 tūkst. Eur. Atliktas 1 operatyvus patikrinimas, kurio metu papildomai nustatytos nedeklaruotos 

azartinių lošimų laimėjimų apmokestinamosios pajamos 20,03 tūkst. Eur.  
Atlikti 3 stebėsenos veiksmai ir papildomai deklaruota 1,38 tūkst. Eur mokesčių.   

5.3. V Atlikti asmenų, vykdančių elektroninę prekybą tarptautinėse 

platformose, elektroninėse parduotuvėse, analizę, identifikuojant 

asmenis (neįregistravusius vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar 

neteisingai deklaravusius gautas pajamas), bei vykdyti jų stebėsenos / 

kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 9,08 tūkst. Eur. Atlikti 9 kontrolės veiksmai, iš kurių 7 dėl  priešpriešinės informacijos surinkimo. 

Mokestinio tyrimo metu dėl galimo pajamų nedeklaravimo papildomai apskaičiuota 8,57 tūkst. Eur. 

Atlikti 7 stebėsenos veiksmai papildomai deklaruota 0,51 tūkst. Eur. 

5.4. V Atlikti asmenų, vykdančių prekybą socialiniuose tinkluose (Facebook 

ir kt.), analizę, identifikuojant neįregistravusius veiklos ar 

nedeklaruojančius gaunamų pajamų, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar 

kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 6,66 tūkst. Eur. Atlikta 20 stebėsenos veiksmų, už veiklos vykdymą neįregistravus individualios veiklos 

surašyti 4 ANP.  Stebėsenų metu 8 mokėtojai įregistravo individualią veiklą. Atliktas 1 mokestinis tyrimas, kurio metu dėl 

nedeklaruotų individualios veiklos pajamų, papildomai apskaičiuota 0,94 tūkst. Eur. 

5.5. V Atlikti nuomonės formuotojų („influencerių“), veikiančių 

socialiniuose tinkluose (Instagram, Facebook, Youtube ir kt.), veiklos 

ir jų gaunamų pajamų analizę, identifikuojant asmenis, 

neįregistravusius vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar neteisingai 

deklaravusius gautas pajamas, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar 

kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. 2021 m. negauta užduočių. 

6.1. A Vykdyti turgavietėse prekybą (prioritetas — prekiaujantys mėsa ir jos 

gaminiais) vykdančių asmenų stebėsenos ir kontrolės priemones, 

siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų vykdymą (pagal turgavietėse vykdančių mokėtojų 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



sąrašus, i.VAZ duomenų analizę, VMVT pateiktą informaciją ir kt., 

taikant valstybės tarnautojų ir darbuotojų rotacijos tarp AVMI 

principą). 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 44 operatyvūs patikrinimai, surašyta 30 ANP. Nustatyti pasikartojantys pažeidimai - kasos aparato kvito už 

parduotas prekes ar suteiktas paslaugas neišdavimas, komercinės ar ūkinės veiklos tvarkos pažeidimai. Nustatyti 2 neregistruotos 

veiklos atvejai. 

6.2. A Tikrinti asmenų, vykdančių taksi ar pavėžėjimo veiklą, naudojamų 

virtualių bei turinčių duomenų koregavimo galimybes taksometrų 

kaupiamus duomenis, siekiant atskleisti galimus piktnaudžiavimus, 

susijusius su pajamų neapskaitymu. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 27,29 tūkst. Eur. Atlikti 106 stebėsenos veiksmai, papildomai deklaruota 10,91 tūkst. Eur mokesčių. 

Surašyti 7 ANP dėl nepateiktų metinių pajamų deklaracijų. 
Atlikti 24 operatyvūs patikrinimai, kurių metu apskaičiuota 16,38 tūkst. Eur suma, surašyti 27 ANP. Patikrinimų metu nustatyta, kad 

mokėtojai nedeklaravo gautų pajamų iš individualios veiklos. Fiksuoti 3 neregistruotos veiklos atvejai. 

6.3. A Vykdyti individualią veiklą (įskaitant pagal verslo liudijimą) 

vykdančių asmenų rizikingumo, deklaruotų pajamų vertinimą pagal 

skirtingas gyventojų tikslines grupes ir nustatytiems rizikingiems 

gyventojams taikyti poveikio priemones. 
Planuoti ir įgyvendinti bendras su kitomis institucijomis priemones 

per JOC. 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 229,31 tūkst. Eur. Atlikti 127 stebėsenos veiksmai, surašytas 1 ANP.  Rezultatyviausia stebėsena:  

papildomai deklaruota 32,76 tūkst. Eur. kurios metu mokėtoja už 2018-2020 m. pateikė neįregistruoto asmens mokėtino pridėtinės 

vertės mokesčio apyskaitas (FR0608),  kuriose deklaravo 7,07 tūkst. Eur mokėtina į biudžetą PVM suma, bei patikslinto Pajamų 

mokesčio deklaracijas, kuriose deklaravo 25,7 tūkst. Eur papildomai apskaičiuoto mokėtino gyventojų pajamų mokesčio. 

6.4. A Pagal trečiųjų šaltinių duomenis, vykdant patikras veiklos vykdymo 

vietose, nustatyti asmenis, (1) galimai neįsiregistravusius veiklos ir 

(2) nevykdančius prievolės registruotis PVM mokėtojais ir / ar mokėti 

PVM. 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. 2021 m.  negauta užduočių. 

7.2. A Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą elektronikos (mobilūs 

telefonai, kompiuteriai, planšetės ir kt.) ir buitinės technikos prekėmis 

vykdančių mokesčių mokėtojų rizikingumo vertinimą ir vykdyti jų 

stebėsenos / kontrolės veiksmus, siekiant įsitikinti PVM prievolių 

vykdymu visoje sandorių grandinėje. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikta 1 stebėsena – rezultatas 27,47 tūkst. Eur. Atliktas 1 operatyvus patikrinimas bei surašytas 1 ANP. 



7.3. A Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą maisto (cukrus, aliejus, ir kt.) 

ir žemės ūkio (grūdai) produktais vykdančių mokesčių mokėtojų 

rizikingumo vertinimą ir vykdyti jų stebėsenos / kontrolės veiksmus, 

siekiant įsitikinti PVM prievolių vykdymu visoje sandorių grandinėje. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 14,22 tūkst. Eur. Atlikta 4  kontrolės ir 4 stebėsenos veiksmai. 3 mokėtojai perduoti rizikos vertinimui 

dėl galimai sukurtos  sandorių schemos tikslu padidinti atskaitomą PVM ir taip sumažinti PVM prievolę bei pasididinti sąnaudas, 

siekiant sumažinti pelną. 

7.4. A Vykdyti tikslines „tarpininkų“ / „priedangos“ įmonių identifikavimo 

priemones, siekiant nustatyti bei užkardyti galimo sukčiavimo PVM 

srityje atvejus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 322,45 tūkst. Eur. Atlikta 70  kontrolės veiksmų, sprendimais patvirtinta ar papildomai deklaruota 

179,67 tūkst. Eur, surašyti 37 ANP. Nustatytų pažeidimų pobūdis - nepagrįsta PVM atskaita prekių ir paslaugų, nepanaudotų PVM 

apmokestinamoje veikloje; pagal notarų duomenis nustatytos nedeklaruotos nekilnojamojo turto pardavimo pajamos ir PVM; 

neatitikimai tarp buhalterinėje apskaitoje apskaitytų ir PVM deklaracijose deklaruotų duomenų 
Atlikta 229 stebėsenos veiksmų, papildomai deklaruota 142,78 tūkst. Eur, 68 mokėtojai MA iniciatyva išregistruoti iš PVM 

mokėtojų , surašyti 34 ANP, 5 mokėtojai, dėl veiklos tęstinumą pagrindžiančių dokumentų, dėl veiklos perkėlimo susijusioms 

įmonės, privačių poreikių tenkinimo įmonės lėšomis,  perduoti tolimesniam rizikos vertinimui. 

7.5. A Panaudojant tarptautinius informacijos mainus ir administracinio 

bendradarbiavimo instrumentus (EUROFISC, daugiašaliai 

patikrinimai ir kt.), nustatyti ir užkardyti sukčiavimo PVM srityje 

atvejus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 115,91 Eur. Atlikti 94 stebėsenos veiksmai, surašyti 3 ANP, 1 mokėtojas neįvykdė mokesčių 

administratoriaus nurodymų ir nepateikė dokumentų, todėl perduotas tolesniam rizikos vertinimui. 
Atlikti 5 kontrolės veiksmai. 3 atvejais PVM deklaravimo trūkumų ir prieštaravimų nenustatyta, 2 - mažo rezultatyvumo trūkumai. 

7.6. A Didinti mokesčių mokėtojų stebėseną / kontrolę realiu laiku, 

panaudojant Išmaniosios kontrolės procesų valdymo posistemio 

(i.KON) funkcionalumus, nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus ir 

vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 9 251,84 tūkst. Eur. Vykdant šią priemonę gautas didžiausias rezultatas, kuris sudaro 38,3 proc. visų 

atliktų stebėsenos ir kontrolės veiksmų Kauno AVMI. Atlikta 2015 stebėsenos veiksmų, 16 mokėtojų surašyti ANP, 11 mokėtojų 

mokesčių administratoriaus iniciatyva išregistruoti iš PVM mokėtojų, 7 mokėtojai dėl privačių poreikių tenkinimo įmonės lėšomis, 

dėl dokumentų nepateikimo, perduoti tolesniam rizikos vertinimui. Sėkminga stebėsena: stebimo laikotarpio pateiktų PVM 

deklaracijų duomenis, nustatyta, kad mokėtojas PVM deklaracijose nedeklaravo prekių įsigijimų iš ES šalių PVM mokėtojų ir nuo jų 

nepaskaičiavo pardavimo PVM bei nedeklaravo pardavimo PVM (96 str. nustatytais atvejais) Iš viso rezultatas: 701 tūkst. Eur.  



Atliktas 1 mokestinis tyrimas, kurio metu apskaičiuota 9,17 tūkst. Eur PVM. Mokėtojas neteisėtai padidino PVM atskaitą, įsigijęs 

lengvąjį automobilį, kuris nebuvo skirtas pardavimui, keleivių vežimui už atlygį, nuomai. 

7.7. A Didinti mokesčių mokėtojų stebėseną / kontrolę realiu laiku, taikant 

įvarius kontrolės realiu laiku metodus: „atitikties užtikrinimas“ (angl. 

On-line check), ilgalaikė stebėsena ir kt. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 3 mokestiniai tyrimai, kurių metu nustatyti pažeidimai neturėjo įtakos mokestinei prievolei. Dėl papildomos 

informacijos kreiptasi į kitų šalių mokesčių administratorius.  

7.8. A Reguliariai vykdyti patikras šalies keliuose, siekiant užtikrinti 

krovinių važtaraščių duomenų teikimo į i.VAZ posistemę prievolės 

vykdymą. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 136 operatyvūs patikrinimai. Surašyti 54 ANP dėl neregistruoto krovinio važtaraščio i.VAZ sistemoje, 

krovinio gabenimo dokumentai neturėjo visų privalomų rekvizitų. Nustatytas 1 neregistruotos veiklos atvejis bei 2 nelegalaus darbo 

atvejai – dirbo 3 nelegalūs darbuotojai. Kitų institucijų pareigūnai pažeidimų nenustatė. Surašytas 1 užimtumo įstatymo pažeidimo 

protokolas 

7.9. A Naudojant Audito informacinę sistemą, pagal taikomus atrankos 

kriterijus ar pagal kitus VMI turimus duomenis identifikuoti PVM 

vengimo požiūriu rizikingiausius mokesčių mokėtojus ir atlikti jų 

kontrolės / stebėsenos veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 589,41 tūkst. Eur. Atliktų 42 kontrolės veiksmų metu papildomai apskaičiuota 481,26 tūkst. Eur. 

Nustatyti pažeidimai - nepagrįstai pritaikytas „0“ proc. PVM tarifas; nepagrįstai atskaitytas lengvųjų automobilių pirkimo PVM; 

pažeidimai dėl „rezervo“ taisyklės taikymo vykdant sandorius ES valstybėse narėse; nepagrįstai atskaitytas pirkimo PVM realiai 

neįvykus sandoriui arba dėl sandorių, kurie vyko ne tarp nurodytų ūkio subjektų. Surašytas 1 ANP. 
 Atlikti 68 stebėsenos veiksmai, papildomai deklaruota 108,15 tūkst. Eur mokesčių. Surašyti 2 ANP, vienas mokėtojas, nevykdęs 

administratoriaus nurodymų, perduotas tolimesniam  rizikos vertinimui.   

7.10. A Užtikrinti efektyvią PVM skirtumo grąžinimo (įskaitymo) pagrįstumo 

kontrolę, įskaitant periodinį retrospektyvų atliktų grąžinimų, kuomet 

buvo netaikytos kontrolės procedūros, rizikingumo vertinimą. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 1 469,42 tūkst. Eur.  Atlikta 1350 stebėsenos veiksmų. 65 proc. stebėsenų rizika nepasitvirtino, 

vykdymas neaktualus. 6 mokesčių mokėtojai perduoti tolimesniam rizikos vertinimui. Nagrinėjant prašymą nustatyta, pagal pirkimo 

– pardavimo sutartį įsigijus žemės sklypus ir pastatus nei pirkėjas nei pardavėjas sandorio nedeklaravo. Patikslintoje 2020 m. 12 mėn. 

PVM deklaracijoje papildomai deklaruota 184,59 tūkst. Eur PVM suma.  
Atlikti 4 kontrolės veiksmai, sprendimais patvirtinta 64,8 tūkst. Eur suma. 



8.1. A Vykdyti įmonių grupių mokestinių prievolių vykdymo kontrolę, 

didžiausią dėmesį skiriant vykdytiems reorganizavimams, 

susidariusiam prestižui, nuostolių perkėlimams, neapmokestinamų 

dividendų išmokėjimams, kapitalizacijos taisyklių taikymui. 
Užtikrinti specialiųjų kovos su mokesčių vengimu taisyklių 

(dividendų neapmokestinimo išimtis, bendroji prieš agresyvų 

planavimą nukreipta priemonė, pozityvių pajamų apmokestinimas ir 

kt.) taikymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 308,43 tūkst. Eur. Atlikti 22 kontrolės ir 3 stebėsenos veiksmai.  Dažniausiai pasitaikantys pažeidimai: 

mokėtojas nedeklaravo pajamų už turto pardavimą, nepagrįsti amortizacinių atskaitymų nurašymai, nepagrįsta  PVM atskaita už 

lengvojo automobilio nuomą, neteisėti leidžiami atskaitymai pagal sąskaitas, kurios pripažintos neturinčiomis juridinės galios. 

8.2. A Užtikrinti Kolektyvinio investavimo subjektų veiklos bei jų 

naudojimosi mokestinėmis lengvatomis atitiktį teisės aktų 

reikalavimams. 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 1 mokestinis tyrimas, kurio metu pasiteisino rizika dėl galimai nepagrįstai taikomų PMĮ 12 straipsnio 5 

p. nuostatų, apmokestinant investicines pajamas. Rezultatas bus apskaičiuotas pabaigus aukštesnį kontrolės veiksmą. 

8.4. A Įgyvendinant nacionalines grėsmių, susijusių su pinigų plovimu bei 

terorizmo finansavimu, mažinimo priemones, bendradarbiaujant su 

FNTT, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu, 

vykdyti pelno nesiekiančių organizacijų veiklos stebėseną / kontrolę. 
Kontroliuoti paramos gavėjų gaunamos paramos panaudojimą 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme nustatytais 

tikslais. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. IV ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikta 10 kontrolės veiksmų, iš kurių rezultatyvūs buvo 2. Bendras apskaičiuotas rezultatas 318,15 tūkst. Eur. 

Vienu atveju mokėtojas (sporto klubas) nedeklaravo ir/ar deklaravo ne visas išmokėtas sumas atitinkamų laikotarpių deklaracijose, 

kitu atveju tikslinti duomenys dėl ankstesnių metų mokestinio nuostolio perkėlimo. 

8.5. A Vykdyti užsienio vienetų, vykdančių veiklą Lietuvoje, tačiau 

neįregistravusių nuolatinės buveinės, identifikavimą ir užtikrinti jų 

mokestinių prievolių vykdymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atliktas 1 mokestinis tyrimas, nustatyti pažeidimai neturėjo įtakos mokestinėms prievolėms. 

9.1. V Vykdyti bendrus tikrinimus su kitomis institucijomis ir ES 

valstybėmis narėmis, dalyvaujant inicijuotose tarptautinėse 

priemonėse (operacijos „Hermis“ ir kt.). 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. 2021 m. negauta užduočių. 

9.3. V Jungtinių operacijų centruose (JOC) planuoti identifikuotų rizikingų Kontrolės 2020 m. I ketv. – 



(dėl galimo akcizų (ir PVM) prievolių nevykdymo) mokesčių 

mokėtojų kontrolės veiksmus, patikrinimus galimose akcizas 

apmokestinamų prekių nelegalaus saugojimo ir prekybos vietose. 

departamentas 2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 27 operatyvūs patikrinimai, surašyti 39 ANP dėl kasos aparato kvito už parduotas prekes ar suteiktas 

paslaugas neišdavimo, buhalterinę apskaitą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimo, grynųjų pinigų neatitikimo EKA . Surašytas 1 

alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimo protokolas. Sulaikyta 23,02 l alkoholinių gėrimų už 384,0 Eur sumą, kuriems nepateikti 

įsigijimą patvirtinantys dokumentai. 

9.5. V Imti akcizais apmokestinamų prekių, esančių rinkoje, mėginius, 

kontroliuojant atitiktį teisės aktų reikalavimams ir tinkamą 

klasifikavimą bei akcizų tarifų taikymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. 2021 m. negauta užduočių. 

10.1. A Efektyviai panaudojant tarptautiniais informacijos mainais gaunamus, 

finansų įstaigų, notarų, teisėsaugos institucijų ir kitų trečiųjų šaltinių 

teikiamus turto pirkimo—pardavimo sandorių, piniginių operacijų bei 

kt. duomenis, nustatyti rizikingiausius (turto ir išlaidų neatitikimas 

pajamoms, nepagrįstas lengvatų taikymas ir kt.) asmenis, įskaitant 

valstybės tarnautojus, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės 

veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 825,46 tūkst. Eur.  Atlikti 67 kontrolės veiksmai, sprendimais patvirtinta ar papildomai deklaruota 

704,59 tūkst. Eur suma. Pagrindiniai pažeidimai – mokėtojas nedeklaravo arba neteisingai deklaravo gautas kitas B klasės pajamas, 

parduotų vertybinių popierių įsigijimo kainą, gautas IDV pajamas, nekilnojamojo turto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn 

pajamas, gautas pajamas natūra, vykdė neįregistruotą NT pardavimo ekonominę veiklą. 
Atlikta 50 stebėsenos veiksmų, papildomai deklaruota 120,87 tūkst. Eur.  Surašyti 3 ANP, neatsižvelgė stebėsenos metu į pateiktas 

rekomendacijas, nepateikus dokumentų 6 mokėtojai perduoti tolimesniam rizikos vertinimui. 

10.2. A Bendradarbiaujant su teisėsaugos institucijoms (prokuratūra, STT, 

FNTT, Policija), užtikrinti asmenų, tarp jų valstybės tarnautojų ir 

jiems prilygintinų asmenų, pajamų apmokestinimą, asmenų, galimai 

gavusių neteisėtų pajamų, identifikavimą, formuoti civilinio turto 

konfiskavimo praktiką. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 3 mokestiniai tyrimai, kurie inicijuoti tikslu nustatyti paskolų, dovanų suteikimo aplinkybes. Papildomai 

deklaruota 1,01 tūkst. Eur suma.  

10.3. A Atlikti „turtingųjų“ segmentui priskirtinų ir mokestinių prievolių 

galimo netinkamo vykdymo požiūriu rizikingų (apsimestiniai 

sandoriai, siekiant mokestinės naudos, nepagrįstas lengvatų taikymas 

ir kt.) gyventojų atranką bei vykdyti jų kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Įvykdyta. 2021 m. rezultatas 2 772,96 tūkst. Eur. Atlikti 2 kontrolės veiksmai. Mokestinio patikrinimo metu taikant MAĮ 69 str. 

nustatyta, kad mokėtoja iš užsienio gavo 14,04 mln. Eur kitų su darbo santykiais nesusijusių pajamų, kurių nedeklaravo, taip pat 

nedeklaravo iš Šveicarijos gautų palūkanų pajamų. Papildomai apskaičiuota 2 771, 43 tūkst. Eur gyventojų pajamų mokesčio.  
Atliktas vienas stebėsenos veiksmas, papildomai deklaruota 1,53 tūkst. Eur pajamų mokesčio.  

11.1. A Užtikrinti pagalbos mokesčių mokėtojams, patyrusiems neigiamą 

poveikį dėl COVID-19, įgyvendinimą ir efektyvų jos administravimą, 

siekiant, kad pagalbą gautų tie, kam ji būtina:  
11.1.1. Nagrinėti prašymus taikyti pagalbos priemones, atlikti 

vertinimus, siekiant nustatyti, ar mokesčių mokėtojas dėl patirto 

poveikio susidūrė su finansiniais ir veiklos tęstinumo sunkumais; 
11.1.2. Vykdyti vertinimus dėl mokestinės pagalbos priemonių 

taikymo juridiniams asmenims pagrįstumo; 
11.1.3. Vykdyti atrankinius subsidijų paraiškų pagrįstumo vertinimus 

ir pareiškėjų, kuriems skirtos subsidijos, patikras, siekiant įvertinti 

neigiamą COVID-19 poveikį įmonės finansinei būklei ir apyvartos 

sumažėjimui bei subsidijų panaudojimo teisėtumą. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. gautos 208 paraiškos; 162 įvertintos teigiamai  (78 proc. išnagrinėtų paraiškų), subsidijų suma 9645,42 tūkst. Eur, 

46 neigiamai, subsidijų suma 1394,99 tūkst. Eur. Pagrindinės neigiamų išvadų priežastys:  apyvarta sumažėjo ne dėl COVID-19 - 

parduotas verslas, uždaryti padaliniai, pasikeitusios verslo aplinkybės, sezoniškumas; Išmokėti dividendai; apyvarta krito mažiau nei 

30 procentų. Atlikta 167 mokėtojų gautų subsidijų rekontrolė nustatyta, kad 65 mokėtojams nepagrįstai skirta 283,04 tūkst. Eur 

subsidijų; 34 mokėtojai papildomai deklaravo 215,73 tūkst. Eur mokesčių. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.2. A Vykdyti antikorupcinio švietimo mokymus ilgiau nei metus 

dirbantiems VMI darbuotojams. 

 

Kriterijus – Kauno AVMI įvykdytų mokymų skaičius 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. organizuoti Zoom pagalba 2 mokymai Kauno AVMI darbuotojams:  „Svarbiausi pranešimų apie galimas 

korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas VMI vertinimo taisyklių pakeitimai“ ir „TOP 10 žingsnių, ką reikia žinoti apie 

antikorupcinės aplinkos kūrimą Kauno AVMI“ 

1.4. A Atlikti žinių lygio patikrinimus. 

 

Kauno AVMI, 

Administravimo ir 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Kriterijus – Kauno AVMI darbuotojų žinių korupcijos prevencijos 

srityje metinis įvertinimas 

Siektina reikšmė – 4 balai 

Įvykdymas – 4,94 balai 

 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

Įvykdyta. Kauno AVMI žinių lygio patikrinimą korupcijos prevencijos srityje atliko 357 Kauno AVMI darbuotojai. Bendras testo 

atlikimo rezultatas – 4,94 balai. 

1.6. A Valstybinės mokesčių inspekcijos etikos kodekso nuostatų 

įgyvendinimas. 

 

Kriterijus – Organizuota diskusijų Kauno AVMI 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. diskutuota apie Valstybinės mokesčių inspekcijos etikos kodekso nuostatas Zoom susirinkimo su Kauno AVMI 

darbuotojais metu. 

2.8. A VMI korupcijos prevencijos savaitės, skirtos Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, surengimas, į ją įtraukiant VMI darbuotojus ir 

visuomenę. 

 

Kriterijus – Kauno AVMI surengtų renginių skaičius 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Tarptautinės antikorupcinės dienos proga Kauno AVMI organizuotas „Virtualusis pabėgimų kambarys į skaidrumą“, 

kuriame institucijos skyriai kolektyviai sprendė užduotis, užuominas, aktyviai diskutavo ir gilino žinias korupcijos prevencijos 

srityje. Taip pat sukurtas informacinis filmukas apie antikorupcinės aplinkos kūrimą Kauno AVMI, kuris naudotas tiek viduje 

(filmukas demonstruotas institucijos darbuotojams), tiek išorėje (siunčiamas kolegialioms institucijoms, soc. partneriams). 

3.11. A Atlikti analizę, įvertinant, ar visi VMI teisės aktų projektai (išskyrus 

VMI vidiniame teisės akte numatytas išimtis) yra teikiami 

antikorupciniam vertinimui atlikti. 

 

Kriterijus – Kauno AVMI atlikta analizė 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. IV ketv. 



 

Įvykdyta. Visi (išskyrus VMI vidiniame teisės akte numatytas išimtis)  Kauno AVMI teisės aktų projektai (239) buvo teikiami 

antikorupciniam vertinimui atlikti. Atlikus vertinimą neatitikimų nenustatyta. 

3.14. A Reglamentuoti asmenų, siekiančių dirbti pagal darbo sutartis, 

priėmimo į pareigas be konkurso VMI prie FM tvarką ir sąlygas 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Teisės aktą ruošė VMI prie FM, kurio turinys buvo derintas su AVMI. 

 

Viršininkė                       Judita Stankienė 

 

 


